



Pan

Váš dopis značky/ze dne

Naše značka (č.j)

Vyřizuje linka

Hradec Králové

13. 12. 2017

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď

Dne 29. 11. 2017 byla na OSSZ Hradec Králové doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle výše uvedeného zákona o **panu** , vedoucím oddělení vymáhání pojistného a provádění exekučních srážek OSSZ Hradec Králové.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující informace.

1. Zadávací podmínky pro výběrové řízení na služební místo vedoucí oddělení vymáhání pojistného a provádění exekučních srážek jsou stanoveny následovně. V souladu se zákonem o státní službě se může výběrového řízení zúčastnit žadatel, který splňuje základní předpoklady stanovené zákonem, tj.:

1. je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu Evropské unie nebo občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru [§ 25 odst. 1 písm. a) zákona];
Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá příslušnými listinami, tj. průkazem totožnosti nebo osvědčením o státním občanství. Při podání žádosti lze podle § 26 odst. 2 zákona doložit pouze písemné čestné prohlášení o státním občanství popř. prostou kopii průkazu totožnosti; uvedenou listinu lze v takovém případě doložit následně, nejpozději bezprostředně před konáním pohovoru;
2. Žadatel, který není státním občanem České republiky, musí zkouškou u osoby, která jako plnoprávný člen Asociace jazykových zkušebních institucí v Evropě uskutečňuje touto asociací certifikovanou zkoušku z českého jazyka jako cizího jazyka, prokázat znalost českého jazyka; to neplatí, doloží-li, že absolvoval alespoň po dobu 3 školních roků základní, střední nebo vysokou školu, na kterých byl vyučovacím jazykem český jazyk. Splnění tohoto předpokladu se dokládá příslušnou listinou;
3. dosáhl věku 18 let [§ 25 odst. 1 písm. b) zákona];
4. je plně svéprávný [§ 25 odst. 1 písm. c) zákona];
Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta šestá zákona dokládá písemným čestným prohlášením;
5. je bezúhonný [§ 25 odst. 1 písm. d) zákona];
Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta druhá zákona dokládá výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce, resp. obdobným dokladem o bezúhonnosti, není-li žadatel státním občanem České republiky;
6. dosáhl vzdělání stanoveného zákonem pro toto služební místo [§ 25 odst. 1 písm. e) zákona], tj. vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu;
Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá příslušnými listinami, tj. originálem nebo úředně ověřenou kopií vysokoškolského diplomu. Při podání žádosti lze podle § 26 odst. 2 zákona doložit pouze písemné čestné prohlášení o dosaženém

- vzdělání; uvedenou listinu lze v takovém případě doložit následně, nejpozději bezprostředně před konáním pohovoru;
7. má potřebnou zdravotní způsobilost [§ 25 odst. 1 písm. f) zákona];
Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá příslušnými listinami, tj. lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti. Při podání žádosti lze podle § 26 odst. 2 zákona doložit pouze písemné čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti; uvedenou listinu lze v takovém případě doložit následně, nejpozději bezprostředně před konáním pohovoru.
 8. je-li narozen přede dnem 1. prosince 1971, předloží originál nebo úředně ověřenou kopii osvědčení podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, o tom, že nebyl: příslušníkem Sboru národní bezpečnosti zařazeným ve složce Státní bezpečnosti; evidován v materiálech Státní bezpečnosti jako rezident, agent, držitel propůjčeného bytu, držitel konspiračního bytu, informátor nebo ideový spolupracovník Státní bezpečnosti;
Splnění tohoto požadavku lze pro účely výběrového řízení též doložit dokladem, že uchazeč o vydání osvědčení požádal. Osvědčení je však žadatel povinen doložit nejpozději před rozhodováním služebního orgánu o výsledcích výběrového řízení;
 9. je-li narozen přede dnem 1. prosince 1971, předloží čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, o tom, že nebyl: tajemníkem orgánu Komunistické strany Československa nebo Komunistické strany Slovenska od stupně okresního nebo jemu na roveň postaveného výboru výše, členem předsednictva těchto výborů, členem ústředního výboru Komunistické strany Československa nebo ústředního výboru Komunistické strany Slovenska, členem Byra pro řízení stranické práce v českých zemích nebo členem Výboru pro řízení stranické práce v českých zemích, s výjimkou těch, kteří tyto funkce zastávali pouze v období od 1. ledna 1968 do 1. května 1969. pracovníkem aparátu orgánů uvedených pod písm. a) na úseku politického řízení Sboru národní bezpečnosti, příslušníkem Lidových milicí, členem akčního výboru Národní fronty po 25. únoru 1948, prověřkových komisí po 25. únoru 1948 nebo prověřkových a normalizačních komisí po 21. srpnu 1968, studentem na Vysoké škole Felixe Edmundoviče Dzeržinského při Radě ministrů Svazu sovětských socialistických republik pro příslušníky Státní bezpečnosti, Vysoké škole ministerstva vnitra Svazu sovětských socialistických republik pro příslušníky Veřejné bezpečnosti, Vyšší politické škole ministerstva vnitra Svazu sovětských socialistických republik nebo vědeckým aspirantem anebo účastníkem kursů delších než tři měsíce na těchto školách.
 10. vykonával podle § 58 odst. 3 zákona v uplynulých 4 letech nejméně po dobu 2 let činnosti podle § 5 zákona nebo činnosti obdobné a je zároveň
 - a) státním zaměstnancem vykonávajícím službu ve služebním poměru na dobu neurčitou,
 - b) úředníkem územního samosprávného celku,
 - c) příslušníkem bezpečnostního sboru alespoň ve služební hodnosti komisař,
 - d) vojákem z povolání v důstojnické hodnosti,
 - e) akademickým pracovníkem, nebo
 - f) osobou, od doby jejíhož skončení výkonu funkce uvolněného člena zastupitelstva kraje nebo obce s pověřeným obecním úřadem neuplynuly více než 3 roky.Splnění tohoto předpokladu se podle § 51 odst. 3 zákona dokládá originálem nebo úředně ověřenou kopií příslušných listin.

2. Výběrové řízení se konalo dne 15. 6. 2016.

3. V zadávacích podmínkách byly stanoveny požadavky, které jsou uvedeny v bodě 1.

4. Kvalifikační a kompetenční předpoklady jsou stanoveny v zadávacích podmínkách pro výběrové řízení.

5. Do výběrového řízení se přihlásil jeden uchazeč. Výběrového řízení se zúčastnil jeden uchazeč.

6. Výběrové řízení bylo zveřejněno na webových stránkách České správy sociálního zabezpečení, na úřední desce OSSZ Hradec Králové a v Informačním systému státní služby (ISoSS). Všechny tři zdroje informací jsou běžně dostupné široké veřejnosti.

7. ve výběrovém řízení uspěl a byl jmenován vedoucím oddělení vymáhání pojistného a provádění exekučních srážek OSSZ Hradec Králové k 1. 9. 2016.

8. Dle ustanovení § 2 odst. 4) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, kterých se tento bod týká.

9. S nebylo nikdy vedeno kárné řízení. Tato informace se týká působení v ČSSZ.

10. Zvláštní odměny byly vyplaceny:
s výplatou za měsíc květen 2014 - ve výplatním termínu v červnu 2014,
s výplatou za měsíc listopad 2014 - ve výplatním termínu v prosinci 2014,
s výplatou za měsíc květen 2015 - ve výplatním termínu v červnu 2015,
s výplatou za měsíc listopad 2015 - ve výplatním termínu v prosinci 2015,
s výplatou za měsíc prosinec 2015 - ve výplatním termínu v lednu 2016,
s výplatou za měsíc květen 2016 - ve výplatním termínu v červnu 2016,
s výplatou za měsíc listopad 2016 - ve výplatním termínu v prosinci 2016,
s výplatou za měsíc prosinec 2016 - ve výplatním termínu v lednu 2017
s výplatou za měsíc květen 2017 - ve výplatním termínu v červnu 2017,
s výplatou za měsíc listopad 2017 - ve výplatním termínu v prosinci 2017.

ředitelka OSSZ Hradec Králové